入札公告

次のとおり一般競争入札に付する。

令和７年２月２８日

公立学校共済組合千葉支部

支部長 冨塚 昌子

１  入札に付する事項
（１） 購入等件名及び数量 公立学校共済組合千葉宿泊所ホテル宴会等料飲業務等業務委託
             一式
（２）調達案件の仕様等  入札説明書による。

（３）履行期限   令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
   ＊双方に別段の意思表示がない場合、契約更新することができる（当初契約を含め最長３年）
（４）履行場所   公立学校共済組合千葉宿泊所

（５）入札方法
 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てる

ものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税

事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００

に相当する金額を入札書に記載すること。

２  入札に参加する者に必要な資格

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者で

あること。

（２）公立学校共済組合千葉宿泊所（ホテルポートプラザちば）と同等以上のホテルにおいて

過去２年以内に料飲業務等の契約を締結した実績のある者であること。
（３）千葉県内に本社又は事業所を有する者であること。

３  入札書の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合わせ先

〒２６０－００２６ 千葉市中央区千葉港８－５

公立学校共済組合千葉宿泊所（ホテルポートプラザちば）

電話 ０４３－２４７－２８３７  ＦＡＸ０４３－２４７－２８１１
（２）入札説明書の交付及び現場説明期限

令和７年２月２８日（金）から３月１０日（月）までの土日を除く午前９時から午後５
時まで

   公立学校共済組合千葉宿泊所（ホテルポートプラザちば）

（３）入札・開札の日時及び場所

入札 令和７年３月１７日（月）の午後５時までに入札書を事前に提出

開札 令和７年３月１８日（火） 午前１０時
公立学校共済組合千葉宿泊所（ホテルポートプラザちば）１階多目的室

４  その他

（１）契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

（２）契約保証金 地方公務員等共済組合法施行規程等による。

（３）入札者に要求される事項  この一般競争入札に参加を希望する者は、封印した入札書
及び内訳書を開札日前日までに事前に提出しなければならない。入札者は、開札日の前日
までの間において、公立学校共済組合千葉支部長から（４）により提出した申請書等に
関し説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

（４）入札参加資格の確認等

ア この一般競争入札に参加を希望する者は、別に配布する一般競争入札参加資格確認申
請書及び関係資料（以下「資格確認申請書等」という。）を提出し、入札に参加する

者に必要な資格の確認を受けなければならない。なお、入札に参加する者に必要な資格

の確認を受けていない者は、この一般競争入札に参加することができない。

イ 資格申請書等の提出期限等

（ア） 提出期限  令和７年３月１１日（火）午後５時まで

（イ） 提出場所  ３の（１）に同じ

（５）入札の無効 この公告に示した入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求め

られた義務を履行しなかった者の提出した入札書、その他入札に関する条件に違反した

入札書は、無効とする。

（６）契約書の作成の要否   要

（７）落札者の決定方法 この公告に示した業務委託を履行できると公立学校共済組合千葉

支部長が判断した入札者であって、地方公務員等共済組合法施行規程第２８条により作成

された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行ったものを落札者と

する。

（８）契約の確定 この公告に係る契約は、令和７年度予算が令和７年３月３１日までに、公立学校

共済組合本部で決定した場合において、同年４月１日に確定させる。

（９）その他 詳細は、入札説明書による。